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Alle nyheder: Vestforbrænding besøgte metalvirksomheden Stena Halmstad 

Titel Vestforbrænding besøgte metalvirksomheden Stena Halmstad 
Brødtekst

Stena havde torsdag 9. november indbudt ca. 200 af deres vigtigste samarbejdspartnere til et besøg hos deres metalsorteringsanlæg i Halmstad, som er et af de største og mest innovative anlæg i Europa. 
Fra Vestforbrænding deltog Morten Strandlod og Henrik Jacobsen fra Kommuneservice.
Foruden besigtigelsen af anlægget var der en konferencedel, som bestod af oplæg fra en universitetsforsker fra Stockholms Universitet samt fra to miljøchefer fra de store industrivirksomheder, Husqvarna og Siemens. Sidstnævnte berettede om deres syn på den rolle, de som virksomheder har i udviklingen af verden i en mere bæredygtig retning, om deres mål for reduktion af CO2-udledning, samt om deres 
forventninger til nye trends i produktion og forbrug.
Besigtigelse af metalsorteringsanlægEfter oplæggene blev deltagerne delt op i hold og fik en rundvisning på metalsorteringsanlægget, som behandler 90.000 tons jern og metal om året og beskæftiger 200 mand. Alt sortering foregår indendørs, hvor der sorteres i 30 forskellige fraktioner. Der er behandling af dels elektronikaffald og dels metalfraktioner fra deres afdelinger i Danmark, Norge, Finland og Sverige. Der sorteres med magneter, vindsigte, tromlesigte, eddy current, røntgen og flyde/synke bassiner. Det betyder, at de kan levere færdigvarer direkte til smelteanlæg – primært i Asien. Ved siden af metalsorteringsanlægget har Stena et behandlingsanlæg for SLF, dvs. shredderaffald i form at plast og gummi. Fraktionen sorteres i størrelser og alt jern og metal frasorteres. Herefter peletteres det og afsættes som forbrændingsmateriale. Der bliver årligt behandlet ca. 130.000 tons SLF.Det er Stenas plan, at der skal bygges et plastsorteringsanlæg i Halmstad, men dette afventer en bedring af markedsforholdene.

Besøget på anlægget var meget interessant, og man fik en god fornemmelse af hvor langt Stena er kommet med at kunne levere råvarer af en høj kvalitet. Samtidig var det en god lejlighed til at netværke med andre afsætningsfolk.
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